
 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 

№57 
25 МАЯ 2011 года 

 
 

ЧАСТЬ 5 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  
района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАЗДЕЛ 3 
 

Постановление администрации Россошкинского сельского поселения Репьёвского муниципального района 
Воронежской области от 24 мая 2011 года № 25 О внесении изменений в постановление от 22.02.2011 года № 8 «О 
порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных 
правовых актов)» …………………………………………………...………………………………………………………. 4 
 
Решение Совета народных  депутатов Россошкинского сельского поселения  Репьевского муниципального района 
Воронежской области   от   24   мая   2011  года    №  37  Об исполнении бюджета Россошкинского сельского 
поселения за 2010 год ……………………………………………………………………………………………………… 6 
 
Постановление администрации Россошанского сельского поселения Репьёвского муниципального района 
Воронежской области от 24.05.2011 года № 27 О внесении изменений в постановление от 22.05.2011 года № 14 «О 
порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных 
правовых актов)» ………………………………………………………………………………………………………….. 18 
 
Решение Совета народных  депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от 24.05.2011г. № 41 Об исполнении  бюджета Россошанского  сельского поселения за 2010 
год …………………...……………………………………………………………………………………………………... 20 
 
Постановление администрации Скорицкого сельского поселения Репьёвского муниципального района 
Воронежской области от «23» мая 2011 года № 31 О внесении изменений в постановление от «22» февраля 2011 
года № 9 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов)» ………………………………………………………………………………………….. 30 
 
Совет народных депутатов Скорицкого Сельского поселения Репьевского Муниципального района Воронежской 
области Решение  № 44 от  17.05. 2011 года О внесении изменений  и дополнений в  решение  Совета   народных 
депутатов   Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района   от  24.12.2010  года   № 26  «О 
бюджете Скорицкого сельского поселения на 2011 год» ……………………………………………………………… 32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

ОТ 24 МАЯ 2011 ГОДА № 25 
 

с. Россошки 
 

О внесении изменений в постановление от 
22.02.2011 года № 8 «О порядке 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов 
(проектов нормативных правовых актов)» 
 

В соответствии с Постановление Межпарламентской Ассамблеи государств - 
участников Содружества Независимых Государств от 15 ноября 2003 г. № 22-15 "О 
модельном законе "Основы законодательства об антикоррупционной политике", 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Воронежской области «О 
профилактике коррупции в Воронежской области» от 12.05.2009 г. № 43-ОЗ, 
рассмотрев Протест прокуратуры Репьевского района от 21.03.2011 года № 02-01-
2011/320, Требование прокуратуры Репьевского района от 21.03.2011 года № 02-05-
2011/334 и в целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Россошкинского сельского поселения в соответствие с действующим 
законодательством, администрация Россошкинского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Россошкинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением от 
22.02.2010 года № 8, следующие изменения: 
Абзац 5 пункта 1.1. части 1 изложить в следующей редакции: 
«коррупциогенный фактор  -   положения нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя 
необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного 
применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие 
неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к 
гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления 
коррупции;»; 
абзац 6 пункта 1.1. части 1 исключить; 
в пункте 1.5. части 1 слова «коррупционных факторов» заменить словами 
«коррупциогенных факторов»; 
в пункте 2.2. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
в пункте 2.5. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 



 5

в пункте 2.6. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
приложение к Положению о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Россошкинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции: 
 
Приложение к Положению о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Россошкинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области 
Образец 
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 
__________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения  
в   соответствии с п. 3 ч. 1ст. 3 Федерального закона от 17.06.2009 г. № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» проведена экспертиза 
______________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. 
 
Вариант 1: 
В ________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта  нормативного 
правового акта) 
не выявлены коррупциогенные факторы. 
 
Вариант 2: 
В ________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
выявлены коррупциогенные факторы. <*> 
 
Заместитель главы администрации 
Россошкинского сельского поселения                 подпись                        И.О.Ф. 
 
<*> Со ссылкой на положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, 
отражаются все выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного 
правового акта) коррупциогенные факторы. 
 
Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Репьевском муниципальном 
вестнике». 
 
 
Глава администрации  
сельского поселения                                                                         Т.А.Анохина 



 6

Совет народных  депутатов Россошкинского сельского поселения 
  Репьевского муниципального района 

Воронежской области  
 
                                                            

РЕШЕНИЕ 
 
 
                от   24  мая   2011 года    №  37   
 
Об исполнении бюджета Россошкинского 
сельского поселения за 2010 год 
 

 В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации и Уставом  Россошкинского сельского поселения, Совет народных 
депутатов решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Россошкинского сельского 
поселения за 2010 год по доходам в сумме 2020,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 
1955,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета 
сельского поселения) в сумме  64,7 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Россошкинского сельского поселения за 2010 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

 
по поступлению доходов в бюджет Россошкинского сельского поселения за 

2010 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 
 
по объему безвозмездных поступлений в бюджет Россошкинского сельского 

поселения за 2010 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 
 
по ведомственной структуре расходов бюджета Россошкинского сельского 

поселения за 2010 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 
 

         по распределению расходов бюджета Россошкинского сельского поселения по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2010 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению; 

по программе муниципальных внутренних заимствований Россошкинского 
сельского поселения за 2010 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

 
по распределению бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ 

Россошкинского сельского поселения за 2010 год согласно приложению 7 к 
настоящему решению; 

 
   2. Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 
опубликования. 

  
 
 Глава Россошкинского 
 сельского поселения                    Т.А. Анохина   



 7

 
 

                                                                    Приложение  №1 
                                                                                     к решению Совета народных 

депутатов 
                                                                                  Россошкинского сельского поселения 

                                                              «Об исполнении бюджета 
                                                                                 Россошкинского сельского поселения  

                                    за 2010 год» 
                                                               от  24 мая   2011 года  №  37     

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Россошкинского 
                                сельского поселения за 2010 год 
 
                                                                                                                               (тыс.руб.) 
№п/п Наименование Код классификации сумма 
 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

  01 00 00 00 00 0000 000 64,7 
 

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной  системы Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

 Получение бюджетных кредитов от других  
Бюджетов бюджетной системы Российской  
Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 180,0 

 Получение кредитов от других  Бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

01 03 00 00 10 0000 710 180,0 

 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от  других бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 -180,0 

 Погашение бюджетами поселений  кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте Российской  
Федерации 

01 03 00 00 10 0000 810 -180,0 

2. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 64,7 

 Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 -2200,3 
 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
   01 05 02 01 10 0000 510 -2200,3 

 Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 2135,6 
 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
   01 05 02 01 10 0000 610 2135,6 

 
 
 

                  Приложение 2 
                                                                                       к решению Совета народных 

депутатов 
                                                                                       Россошкинского сельского 

поселения 
                                                                                     «Об исполнении бюджета        



 8

 Россошкинского сельского 
поселения за  

 2010 год» 
 от 24 мая 2011 года № 37 

 
             Поступление доходов в бюджет Россошкинского сельского поселения в 
2010 году 
 
 

 
 Наименование доходов 

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации, раздел 

Сумма. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 173,7 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 30,4 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 30,4 
-  налог на доходы физических лиц c  доходов,  
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110  
 

30,4 

-  налог на доходы физических лиц c  доходов,  
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой    

 
 
 
 
  182 1 01 02021 01 0000 110 

 
 
 
 

30,4 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 120,2 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3,7 
Налог на имущество физических лиц,  
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах  поселений 

 
 
182 1 06 01030 10 0000 110 

 
 
3,7 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 116,5 
Земельный налог, взимаемый по ставкам , 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

 
 
000 1 06 06010 00 0000 110 

 
 

116,5 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным в 
границах поселений 

 
 
 
182 1 06 06013 10 0000 110 

 
116,5 

 
 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

 
 
000 1 06 06020 00 0000 110 

 



 9

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

 
 
 
182 1 06 06023 10 0000 110 

 

Государственная пошлина 00 1 08 00000 00 0000 000 2,0 

Государственная пошлина  за совершение 
нотариальных действий   (за исключением  
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

 
 
00 1 08 04000 01 0000 110 

 

Государственная пошлина  за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации  на совершение нотариальных 
действий 

 
 
 
182 1 08 04020 01 0000 110 

 
 
 

 2,0 
 
 
 
 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 
 
000 1 11 00000 00 0000 000 

 
 
16,4 

 
 
 

Доходы , получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 
 
 
000 1 11 05000 00 0000 120 

 
 
 
16,3 

 
 
 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а так 
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

 
 
 
000 1 11 05010 00 0000 120 

 
 
 
16,3 

 
 
 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

 
 
 
 
927 1 11 05010 10 0000 120 

 
 
16,3 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 4,8 



 10

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений, а 
также земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе 
казенных 

 
 
 
000 1 14 06000 00 0000 430 

 
4,8 

 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

 
 
000 1 14 06014 10 0000 430 

 
4,8 

 

 
 
 

    Приложение  №3 
                                                                                     к решению Совета народных 

депутатов 
                                                                                  Россошкинского сельского поселения 

                                                              «Об исполнении бюджета 
                                                                                 Россошкинского сельского поселения  

                                    за 2010 год» 
                                                                                                           от  24 мая   2011 года  

№  37     
 
                                                                             

 
 

        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В  БЮДЖЕТ РОССОШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2010 ГОДУ 

(ТЫС. РУБЛЕЙ) 

Наименование бюджета 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

                                                                                   
Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1846,6 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000  
1523,6 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 1200,8 
 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151 88,0 

Дотации бюджетам  поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151   
88,0 

Прочие дотации 000 202 01999 00 0000 151 1435,6 

Прочие дотации бюджетам поселений 000 2 02 0199 10 0000 151 1435,6 



 11

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

000 202 02000 00 0000 151  
110,0 

Прочие субсидии 000 202 02999 00 0000 151 110,0 

Прочие субсидии  поселениям 000 202 02999 10 0000 151 110,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

000 2 02 03000 00 0000 151 46,2 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 03015 00 0000 151 46,2 

Субвенции бюджетам   поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151   
46,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 111,3 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

000 2 02 04012 00 0000 151 

111,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

000 2 02 04012 10 0000 151 

111,3 

Межбюджетные трансферты, местным 
бюджетам на реализацию 
дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда 

000 2 02 04029 10 0000 151 

21,9 

Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений 

000 2 02 04999 10 0000 151 
17,1 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 16,5 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 000 2 07 05000 10 0000 180 

16,5 

 
 
 
 
 

                                                                                                               Приложение  4  
                                                                     к решению Совета народных депутатов    

                                                                  Россошкинского сельского поселения  
                                                                         "Об исполнении бюджета Россошкинского 

                                                          сельского поселения за 2010 год" 
                                                                                                   от    24 мая   2011 года  № 37 



 12

 
Ведомственная структура расходов  бюджета Россошкинского сельского 

поселения за 2010 год                                                   
(тыс.руб.)                                                                                                    

                  Наименование Главны
й 

распоря
дитель, 
распоря
дитель 
средств 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО      1955,6 

Администрация Россошкинского 
сельского поселения 

914     1513.2 

Общегосударственные вопросы 914 01    1067,6 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

914 01 02   339,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

914 01 02 002 00 00  339,1 

Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00  339,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 01 02 002 03 00 500 339,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

914 01 04   721,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

914 01 04 002 00 00  721.5 

Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00  721,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 01 04 002 04 00 500 721,2 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

914 01 11   0,7 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

914 01 11 065 00 00  0,7 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

914 01 11 065 03 00  0,7 

Прочие расходы 914 01 11 065 03 00 013 0,7 
Другие общегосударственные вопросы 914 01 14   6,6 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

914 01 14 092 00 00  6.6 



 13

управлением 

Выполнение других обязательств 
государства 

914 01 14 092 03 00  6.6 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 01 14 092 03 00 500 6.6 

Национальная оборона 914 02    46,2 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

914 02 03   46,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

914 02 03 001 00 00  46,2 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

914 02 03 001 36 00  46,2 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 02 03 001 36 00 500 46,2 

Национальная экономика 914 04    287.9 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

914 04 12   287,9 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

914 04 12 338 00 00  266,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 04 12 338 00 00 500 266,0 

Региональные целевые программы 914 04 12 522 00 00  21,9 
Региональная программа 
"Дополнительные мероприятия по 
снижению напряженности на рынке 
труда" 

914 04 12 522 50 00  21,9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 04 12 522 50 00 500 21,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    43,5 
Благоустройство 914 05 03   43,5 
Благоустройство 914 05 03 600 00 00  43,5 
Уличное освещение 914 05 03 600 01 00  3,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03 600 01 00 500 3.9 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

914 05 03 600 05 00  7,9 

       
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03  600 05 00 500 7,9 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

914 05 03   31,7 

Региональные целевые программы 914 05 03 522 00 00  31,7 
Областная целевая программа 
"Содействия занятости населения 
Воронежской области на 2010-2014 
годы" 

914 05 03 522 53 00  31,7 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 05 522 35 00 003 31,7 

Межбюджетные трансферты 914 11    68,0 
Иные межбюджетные трансферты 914 11 04   68,0 
Межбюджетные трансферты 914 11 04 521 00 00  68,0 



 14

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
договорами 

914 11 04 521 06 00  68,0 

Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 521 06 00 017 68,0 
МУК "Россошкинский сельский 
культурно-досуговый центр" 

922     442,4 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

922 08    442,4 

Культура 922 08 01   442,4 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 

922 08 01 440 00 00  442,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

922 08 01 440 99 00  442,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

922 08 01 440 99 00 00 1 442,4 

 
 
 

 
                                                                                                               Приложение 5 

                                                                      к решению Совета народных депутатов      
                                                                    Россошкинского  сельского поселения  

                                                                            "Об исполнении бюджета 
Россошкинского 

                                                              сельского поселения за 2010 год" 
                                                              от     24  мая        2011 года  № 37 

 
 
Распределение бюджетных ассигнований за  2010 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета 
(тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО         1955,6 
Общегосударственные вопросы 01       1067,6 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     339,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 002 00 00   339,1 
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   339.1 



 15

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500 339,1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04     721,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 002 00 00   721,2 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   721,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 00 500 721,2 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 01 11     0,7 
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 065 00 00   0,7 
Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 065 03 00   0,7 
Прочие расходы 01 11 065 03 00 013 0,7 
Другие общегосударственные вопросы 01 14     6,6 
Реализация государственных функций , связанных 
с общегосударственным управлением 01 14 092 00 00   6,6 
Выполнение других обязательств государства 01 14 092  03 00   6,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 092 03 00 500 6,6 
Национальная оборона 02       46,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     46,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 001 00 00   46,2 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 001 36 00   46,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 001 36 00 500 46,2 
Национальная экономика 04       287.9 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     287,9 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 04 12 338 00 00   266,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 338 00 00 500 266,0 
Региональные целевые программы 04 12 522 00 00   21,9 
Региональная программа "Дополнительные 
мероприятия по снижению напряженности на 
рынке труда" 04 12 522 50 00   21,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 522 50 00 500 21,9 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       43,5 
Благоустройство 05 03     43,5 
Благоустройство 05 03 600 00 00   43,5 
Уличное освещение 05 03 600 01 00   3,9 



 16

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500 3.9 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 600 05 00   7,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 7,9 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03     31,7 
Региональные целевые программы 05 03 522 00 00   31,7 
Областная целевая программа "Содействия 
занятости населения Воронежской области на 
2010-2014 годы" 05 05 522 35 00   31,7 
Бюджетные инвестиции Выполнение функций 
органами местного самоуправления 05 05 522 53 00 500 31,7 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08       442,7 
Культура  08 01     442,7 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 440 00 00   442,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 440 99 00   442,4 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 442,4 
Межбюджетные трансферты 11       68,0 
Иные межбюджетные трансферты 11 04     68,0 
Межбюджетные трансферты 11 04 521 00 00   68,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными договорами 11 04 521 06 00   68,0 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 06 00 017 68,0 

 
 

                                                                        Приложение  6 
                                                                                   к решению Совета народных 

депутатов      
                                                                              Россошкинского сельского поселения 

                                                                                      " Об  исполнении   бюджета    
Россошкинского     сельского   поселения    за      2010  год  "      

                                                                    от    24  мая      2011г.     № 37 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Россошкинского сельского поселения за 2010 год 

 
                                                                                                                 (тыс.руб.) 
№№ пп Наименование обязательств Сумма  



 17

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной  системы Российской Федерации 

0 

 -получение 180 

 -погашение  180 

   
2 Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение 
долговых обязательств сельского поселения 

0 

 -получение 180 

 -погашение 180 
   

 
 

 
                                                                                                                          

Приложение 7 
                                                                                        к  решению Совета 

народных депутатов 
                                                                                       Россошкинского сельского 

поселения 
                                                                                       «Об исполнении бюджета 

Россошкинского 
                                                                                        сельского  поселения за 

2010 год» 
                                                                                        от    24  мая  2011 года  №37  
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых 
программ Россошкинского 

 сельского поселения за 2010 год 
                                                                                                                            

(тыс.руб) 

№ 
п/п Наименование ЦСР Рз ПР ВР 

Глав
ный  
расп
оряд
ител

ь  
сред
ств 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Целевые программы  
Россошкинского сельского 
поселения, всего           287,9 

1 

Софинансирование 
региональных целевых 
 программ            



 18

1.2 

Ведомственная ЦП 
"Нормативное обеспечение 
градостроительной 
деятельности в Воронежской 
области на 2009-2010 годы"            

  

Софинансирование разработки 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований  338 0000 04 12 500 914  

  

 Муниципальный заказчик:  
Администрация 
Россошкинского сельского 
поселения            

1.3 

ОЦП "Обеспечение 
населения качественной 
питьевой водой и 
организация водоотведения в 
Воронежской области на 2006 
- 2010 годы"             

  

Софинансирование объектов 
капитального 
 строительства собственности 
муниципальных образований 522 3500 05 05 003 914  

  

 Муниципальный заказчик:  
Администрация 
Россошкинского сельского  
поселения             
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

ОТ 24.05.2011 ГОДА № 27 
 

с. Россошь 
 

О внесении изменений в постановление от 
22.05.2011 года № 14 
«О порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов)» 
 

В соответствии с Постановление Межпарламентской Ассамблеи государств - 
участников Содружества Независимых Государств от 15 ноября 2003 г. № 22-15 "О 
модельном законе "Основы законодательства об антикоррупционной политике", 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 



 19

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Воронежской области «О 
профилактике коррупции в Воронежской области» от 12.05.2009 г. № 43-ОЗ, 
рассмотрев Требование прокуратуры Репьевского района от 21.03.2011 года № 02-05-
2011/326 и в целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Россошанского сельского поселения в соответствие с действующим 
законодательством, администрация Россошанского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Россошанского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением от 
22.02.2011 года № 14, следующие изменения: 
Абзац 5 пункта 1.1. части 1 изложить в следующей редакции: 
«коррупциогенный фактор  -   положения нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя 
необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного 
применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие 
неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к 
гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления 
коррупции;»; 
абзац 6 пункта 1.1. части 1 исключить; 
в пункте 1.5. части 1 слова «коррупционных факторов» заменить словами 
«коррупциогенных факторов»; 
в пункте 2.2. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
в пункте 2.5. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
в пункте 2.6. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
приложение к Положению о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Россошанского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции: 
 
 
 
Приложение к Положению о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Россошанского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области 
Образец 
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 
__________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения  
в   соответствии с п. 3 ч. 1ст. 3 Федерального закона от 17.06.2009 г. № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 



 20

нормативных правовых актов» проведена экспертиза 
______________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. 
 
Вариант 1: 
В ________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта  нормативного 
правового акта) 
не выявлены коррупциогенные факторы. 
 
Вариант 2: 
В ________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
выявлены коррупциогенные факторы. <*> 
 
Заместитель главы администрации 
Россошанского сельского поселения                 подпись                        И.О.Ф. 
 
<*> Со ссылкой на положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, 
отражаются все выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного 
правового акта) коррупциогенные факторы. 
 
Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Репьевском муниципальном 
вестнике». 
 
 
Глава администрации  
сельского поселения                                                                 В.И. Рахманина 
 
 

Совет народных  депутатов Россошанского сельского поселения 
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
                                                                                                                       

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.05.2011г. № 41  
с. Россошь 

 
Об исполнении  бюджета Россошанского 
 сельского поселения за 2010 год 
 

 В соответствии со статьей 114 Федерального Закона Российской Федерации от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации и Уставом Россошанского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов решил: 

 



 21

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Россошанского сельского 
поселения за 2010 год по доходам в сумме 2843,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 
3228,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 
сумме 385 тыс. рублей и со следующими показателями: 

по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
Россошанского сельского бюджета за 2010 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

по поступлению доходов в  бюджет Россошанского сельского поселения в 2010 
году согласно приложению 2 и приложению 3 к настоящему решению; 

по распределению расходов  бюджета Россошанского сельского поселения по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в 2010 году согласно 
приложению 4 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Россошанского сельского 
поселения в 2010 году согласно приложению 5 к настоящему решению; 
                

   2. Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 
опубликования. 

  
   Глава Россошанского 
   сельского поселения                            В.И.Рахманина    
 

     
 

Приложение 1                                                                                                                 
к решению Совета народных депутатов                      

Россошанскогосельского поселения  
"Об исполнении  бюджета Россошанского 

сельского поселения за 2010 год"                                                                                  
от 24.05.2011 года № 41  

  

      

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Россошанского сельского 
поселения за 2010 год 

  
      (тыс.рублей) 

№ 
п/п 

Наименование Код классификации Сумма 

  
  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 385,0 

  
1 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
   01 05 00 00 00 0000 000 385,0 

  
  Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 2843,6   
  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 
образований 

   01 05 02 01 10 0000 510 2843,6 

  
  Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 3228,6 

  



 22

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
образований 

   01 05 02 01 10 0000 610 3228,6 

  
  Приложение 2 
  к решению Совета народных депутатов 
  Россошанского сельского поселения 
  "Об исполнении бюджета 

Россошанского сельского 
  поселения за 2010 год" 

  от 24.05.2011г.  № 41     
Поступление доходов в  бюджет Россошанского сельского поселения  за 2010 год 

    тыс.руб. 

Наименование доходов 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Сумма  

 Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 
000 1279,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000 315,1 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110 315,1 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 
110 315,1 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой    

182 1 01 02021 01 0000 
110 315,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 
000 82,9 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 
110 82,9 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 
000 751,7 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 
110 0,7 

Налог на имущество физических лиц ,  взимаемый по ставкам 
, применяемым к объектам налогообложения , 
расположенным в границах  поселений 

182 1 06 01030 10 0000 
110 0,7 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 
110 751,0 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 
110 737,5 



 23

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пуекта 1 статьи 394  Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 
110 737,5 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 
110 13,5 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пуекта 1 статьи 394  Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 
110 13,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 
000 7,9 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий ( за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 
110 7,9 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

000 1 08 04020 01 0000 
110 7,9 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 
000 -0,8 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 
110 -0,8 

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 
110 -0,8 

Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года) 

000 1 09 04050 00 0000 
110 -0,8 

Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 

000 1 09 04050 10 0000 
110 -0,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 
000 122,1 

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений , а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий , 
в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 
120 122,1 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена , а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 
120 119,5 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки , государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений , 
а так же средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 
120 119,5 



 24

 

  

 Приложение 3 
 к  решению Совета народных депутатов 
Россошанского сельского поселения "Об 
исполнении бюджета Россошанского сельского 
поселения за 2010 год"   от 24.05.2011 года № 
41  

      

Объем безвозмездных поступлений в  бюджет Россошанского сельского поселения из  
бюджетов других уровней в 2010 году 

    
(тыс. 

рублей) 

Наименование бюджета Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1564,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000  2  02  00000  00  0000  000 1181,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 831,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000  2  02  01001  00  0000  151 202,0 

Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

000  2  02  01001 10  0000  151 202,0 

Прочие дотации 000  2  02 01999  00  0000  151 629,1 

Прочие дотации бюджетам поселений 000  2  02  01999  10  0000  151 629,1 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 227,0 

Прочие субсидии 000  2  02  02999  00  0000 151 227,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением  имущества автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 
120 2,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов  управления  муниципальных 
районов и созданных ими учреждений  (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

914 1 11 05035 10 0000 
120 2,6 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 
000 0,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности ( за 
исключением земельных участков автономных учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 
430 0,5 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 
430 0,5 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

000 1 14 06014 10 0000 
430 0,5 



 25

Прочие субсидии бюджетам поселениям 000  2  02  02999  10  0000  151 227,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований  

000 2 02 03000 00 0000 151 46,2 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000  2  02  03015  00  0000  151 46,2 

Субвенции бюджетам   поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000  2  02  03015  10  0000  151 46,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00  0000 151 76,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

000  2  02  04012  00  0000  151 52,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

000  2  02  04012  10  0000  151 52,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
реализацию дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда 

000  2  02 04029  00  0000  151 16,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда 

000  2  02 04029  10  0000  151 16,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

000  2  02  04999  00  0000 151 8,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

000  2  02  04999  10  0000  151 8,2 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 383,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 000  2  07  05000  10  0000  180 383,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

  

                        Приложение   4 
 к решению Совета народных депутатов     

Россошанского сельского поселения  
"Об исполнении  бюджета Россошанского 

сельского поселения за 2010 год  
  от 24.05.20101года  № 41  

Распределение исполнения бюджетных ассигнований за 2010 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета 

                   (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО         3228,6 
Общегосударственные вопросы 01       1361,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     355,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 

002 00 
00   355,0 

Глава муниципального образования 01 02 
002 03 

00   355,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 

002 03 
00 500 355,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04     997,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 

002 00 
00   997,0 

Центральный аппарат 01 04 
002 04 

00   997,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 

002 04 
00 500 997,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 14 
000 00 

00 000 9,7 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 14 

090 00 
00 000 9,7 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 14 

092 00 
00 000 9,7 

Выполнение других обязательств государства 01 14 
092 03 

00 000 9,7 
Выполнение функций органами местного 01 14 092 03 500 9,7 



 27

самоуправления 00 
Национальная оборона 02 00     46,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     46,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 

001 00 
00   46,2 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

001 36 
00   46,2 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 

001 36 
00 500 46,2 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 

000 00 
00   550,8 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 04 12 

338 00 
00   534,6 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 

338 00 
00 500 534,6 

Региональные целевые программы 04 12 
52200 

00   16,2 
Региональная программа "Дополнительные 
мероприятия по снижению напряженности на 
рынке труда" 04 12 5225000   16,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 5225000 500 16,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       710,1 
Коммунальное хозяйство 05 02     373,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   373,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   373,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 3510500 500 373,0 
Благоустройство 05 03     337,1 
Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области за 
2010-2014 г." 05 03 5225300 500 10,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 5225300 500 10,4 

Благоустройство 05 03 
600 00 

00   326,7 

Уличное освещение 05 03 
600 01 

00   115,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 

600 01 
00 500 115,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 

600 05 
00   211,7 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 

600 05 
00 500 211,7 

Культура и  кинематография 08       474,8 
Культура  08 01     474,8 
Дворцы и дома культуры,другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 

440 00 
00   474,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 

440 99 
00   474,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 001 474,8 



 28

 
 

    

                        Приложение  5 
 к решению Совета народных депутатов     

Россошанского сельского поселения  
"Об исполнении  бюджета Россошанского 

сельского поселения за 2010 год  
  от 24.05.2011 года  № 41 

    

Ведомственная структура расходов бюджета Россошанского сельского поселения за 210 год 

          (тыс. рублей) 

Наименование 
Главный 

распорядитель, 
распорядитель 

средств 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1   2 3 4 5 6 
ВСЕГО           3228,6 
Администрация Россошанского сельского 
поселения 914         2753,8 
Общегосударственные вопросы 914 01       1361,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 914 01 02     355,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 914 01 02 002 00 00   355,0 
Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00   355,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 02 002 03 00 500 355,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  914 01 04     997,0 

00 

Межбюджетные трансферты 11 04 
521 00 

00   85,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 11 04 

521 06 
00   85,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 
521 06 

00  017 85,0 
            



 29

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 914 01 04 002 00 00   997,0 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   997,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 997,0 
Другие общегосударственные вопросы 914 01 14     9,7 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 914 01 14 090 00 00   9,7 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 914 01 14 092 00 00   9,7 
Выполнение других обязательств государства 914 01 14 092 0300   9,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 092 0300 500 9,7 
Национальная оборона 914 02 00     46,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03     46,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 914 02 03 001 00 00   46,2 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 914 02 03 001 36 00   46,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 46,2 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 914 04 12   550,8 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 914 04 12 338 00 00   534,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 338 00 00 500 534,6 
Региональные целевые программы 914 04 12 522 00 00   16,2 
Региональная программа "Дополнительные 
мероприятия по снижению напряженности на 
рынке труда" 914 04 12 522 50 00   16,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 522 50 00 500 16,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       710,1 
Коммунальное хозяйство 914 05 02     373,0 
Поддержка коммунального хозяйства 914 05 02 351 00 00   373,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 914 05 02 351 05 00   373,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 02 351 05 00 500 373,0 
Благоустройство 914 05 03     337,1 
Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области за 
2010-2014г." 914 05 03 522 53 00 500 10,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 522 53 00 500 10,4 
Благоустройство 914 05 03 600 00 00   326,7 
Уличное освещение 914 05 03 600 01 00   115,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 600 01 00 500 115,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 914 05 03 600 05 00   211,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 600 05 00 500 211,7 
Межбюджетные трансферты 914 11 04 521 00 00   85,0 



 30

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 914 11 04 521 06 00   85,0 
Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 521 06 00 017 85,0 
МУК "Россошанский сельский 
культурно-досуговый центр" 922         474,8 

Культура и кинематография 922 08       474,8 
Культура  922 08 01     474,8 
Дворцы и дома культуры,другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 922 08 01 440 00 00   474,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 08 01 440 99 00   474,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 922 08 01 440 99 00 001 474,8 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

ОТ «23» МАЯ 2011 ГОДА № 31 
 

с. Усть-Муравлянка 
 

О внесении изменений в постановление от 
«22» февраля 2011 года № 9 «О порядке 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов 
(проектов нормативных правовых актов)» 
 

В соответствии с Постановлением Межпарламентской Ассамблеи государств - 
участников Содружества Независимых Государств от 15 ноября 2003 г. № 22-15 "О 
модельном законе "Основы законодательства об антикоррупционной политике", 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Воронежской области «О 
профилактике коррупции в Воронежской области» от 12.05.2009 г. № 43-ОЗ, 
рассмотрев Требование прокуратуры Репьевского района от 21.03.2011 года № 02-05-
2011/328 и в целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Скорицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, 
администрация Скорицкого сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Скорицкого сельского поселения Репьевского 



 31

муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением от «22» 
февраля 2011 года № 9, следующие изменения: 
Абзац 5 пункта 1.1. части 1 изложить в следующей редакции: 
«коррупциогенный фактор - положения нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя 
необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного 
применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие 
неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к 
гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления 
коррупции;»; 
абзац 6 пункта 1.1. части 1 исключить; 
в пункте 1.5. части 1 слова «коррупционных факторов» заменить словами 
«коррупциогенных факторов»; 
в пункте 2.2. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
в пункте 2.5. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
в пункте 2.6. части 2 слова «коррупционные факторы» заменить словами 
«коррупциогенные факторы»; 
приложение к Положению о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции: 
 
 
Приложение к Положению о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных 
документов администрации Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области 
Образец 
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 
__________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения в   
соответствии с п. 3 ч. 1ст. 3 Федерального закона от 17.06.2009 г. № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» проведена экспертиза 
______________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. 
 
Вариант 1: 
В ________________________________________________________________ 
(указывается наименование нормативного правового акта (проекта  нормативного 
правового акта) 
не выявлены коррупциогенные факторы. 
 
Вариант 2: 
В ________________________________________________________________ 



 32

(указывается наименование нормативного правового акта (проекта нормативного 
правового акта) 
выявлены коррупциогенные факторы. <*> 
 
Заместитель главы администрации 
Скорицкого сельского поселения                 подпись                        И.О.Ф. 
 
<*> Со ссылкой на положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, 
отражаются все выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного 
правового акта) коррупциогенные факторы. 
 
Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Репьевском муниципальном 
вестнике». 
 
 
Глава администрации 
 Скорицкого сельского поселения                                                   Н.А. Мельников 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
    № 44 от  17.05. 2011 года 

 
                                                                  с. Усть-Муравлянка 
 
О внесении изменений  и дополнений 
в  решение  Совета   народных 
депутатов   Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального  
района   от  24.12.2010  года   № 26   
«О бюджете Скорицкого сельского 
поселения на 2011 год» 
 

 

 В соответствии со ст.14 Федерального закона РФ  от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и  Уставом Скорицкого сельского поселения, принятым постановлением   
Совета  народных депутатов Скорицкого сельского поселения № 42 от 29.10.2004 
года, Совет народных депутатов     решил: 
 1.  Внести в   решение  Совета народных депутатов Скорицкого сельского 
поселения  от 24.12.2010  года   №26 «О бюджете Скорицкого сельского поселения на 
2011 год » следующие изменения и дополнения: 

1.1 в статье 1  
             а) в части 1; 

 



 33

             в пункте1 слова «в сумме 1672,4 тыс.руб.» заменить словами «в сумме1682,4 
тыс.руб.»; слова          
 
       «в сумме 1042,4 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1052,4 тыс. руб.» 
                
              в пункте 2 слова « в сумме 1685,0 тыс.руб.» заменить словами « в сумме 
1695,0 тыс.руб.» 
              
 

2. Внести  в приложения к  решению  Совета народных депутатов Скорицкого 
сельского поселения от 24.12.2010  года   № 26  «О бюджете Скорицкого сельского 
поселения на 2011 год »  следующие изменения и дополнения: 

 
 

 2.1 Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
Скорицкого сельского поселения на 2011 год» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 

     
 

 
                               

                         Приложение 1 
                             к решению Совета народных 

                                   депутатов Скорицкого сельского  
      поселения «О  бюджете Скорицкого  

                                    сельского поселения на 2011 год» 
                  от 24.12.2010 года № 26    

                                                                            
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Скорицкого сельского 

поселения на 2011 год 
 

      (тыс.рублей  
№ 
п/п 

Наименование Код классификации 
изменения 

с учетом 
изменений 

  
 
 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000         0 12,6 

1 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной  
системы Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0 0,0 

  Получение бюджетных 
кредитов от других  Бюджетов 
бюджетной системы 
Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700          0 257,0 



 34

  Получение кредитов от других  
Бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

01 03 00 00 10 0000 710 0 257,0 

  Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от  
других бюджетов бюджетной 
системы Российской  
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 0 257,0 

  Погашение бюджетами 
поселений  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации 

01 03 00 00 10 0000 810 0 257,0 

2 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 0 12,6 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

   01 05 00 00 00 0000 500          +10,0        1939,4 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 

   01 05 02 01 10 0000 510 +10,0        1939,4 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

   01 05 00 00 00 0000 600 +10,0        1952,0 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 

   01 05 02 01 10 0000 610 +10,0        1952,0 

 
 
2.2  Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет Скорицкого  сельского поселения  в 

2011 году»: » изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                         Приложение 5 
                                                                                           к решению Совета народных 

                                                                                                депутатов Скорицкого сельского 
                                                                                                      поселения «О  бюджете Скорицкого  

                                                                                                 сельского поселения на 2011 год» 
                                                                               от 24.12.2010 года № 26                                                                                             

Поступление доходов в бюджет Скорицкого сельского поселения в 2011 году  
      

Наименование доходов Код бюджетной  
классификации  
Российской 

Федерации 

 
 
Изменения 

С учетом 
изменений 

   
   
   

 Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 
0000 000 

               0              630,0 



 35

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 
0000 000 

              

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 
0000 110 

              100,0 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, 
облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 182  1 01  02020 01 
0000 110 

            100,0 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, 
облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации,  
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
за исключением доходов, полученных 
физическими лицами 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, 
занимающихся частной практикой    

 
 
182  1 01  02021 01 
0000 110 

 
               
 

             100,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 
0000 000 

              87,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 
0000 110 

              87,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 
0000 110 

              18,0 

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1января 
2011года)  

182 1 05 03020 01 
0000 110 

              69,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 
0000 000 

            254,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 
0000 110 

                1,0 

Налог на имущество физических лиц,  взимаемый 
по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах  поселений 

182 1 06 01030 10 
0000 110 
 
 

                               1,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 
0000 110 

           -11,0           253,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового  кодекса Российской Федерации 

 
000 1 06 06010 00 
0000 110 

           -11,0 
             

          251,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

 
182 1 06 06013 10 
0000 110 

           -11,0 
              

          251,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

000 1 06 06020 00 
0000 110 

                           2,0 



 36

Налогового  кодекса Российской Федерации 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в 
границах 
поселений 

182 1 06 06023 10 
0000 110 

                           2,0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 
0000 000 

           18,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 

000 1 08 04000 01 
0000 110 

           18,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных 
действий должностными лицами органов 
местного 
самоуправления 

000 1 08 04020 01 
0000 110 

                          18,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 000 
000 

           171,0 

Доходы,  получаемые в виде арендной либо иной 
платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 000 
120 

           171,0  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на 
которые не разграничена, а так же средства от 
продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 000 
120 

                         159,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на 
которые не разграничена и которые расположены 
в 
границах поселений, а так же средства от 
продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных 
участков 

000 1 11 05010 10 
000120 

                          159,0 



 37

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05020 10 
000120 

               +11,0            11,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений). 

000 1 11 05025 10 000 
120 

              +11,0            11,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении  органов  управления  
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 000 
120 

                              1,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и 
созданных ими учреждений  и в хозяйственном 
ведении 
муниципальных унитарных предприятий  

000 1 11 05035 10 000 
120 

                
  1,0 

 
 
 
2.2. Приложение 6 «Объем безвозмездных поступлений, поступающих в  бюджет 
Скорицкого сельского поселения из  бюджетов других уровней в 2011 году» изложить 
в следующей редакции: 
 

                                                                   
 

                                                                                Приложение 6 
                                                                                     к решению Совета народных 

                                                                                            депутатов Скорицкого сельского 
                                                                                                          поселения «О  бюджете Скорицкого  

                                                                                             сельского поселения на 2011 год» 
                                                                            от 24.12.2010 года № 26                                                                                             

                                      
 
 Объем безвозмездных поступлений, поступающих в  бюджет Скорицкого       сельского 
поселения из  бюджетов других уровней в 2011 году 

     
     

   (тыс. 
рублей) 

Наименование бюджета Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 Изменени
я 

С учетом 
изменени

й 



 38

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000   630,0     1052,4 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000  630,0 1052,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151          990,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151           335,1 

Дотации бюджетам  поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151        335,1 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 01003 00 0000 151          -221,4 0 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 01003 10 0000 151          -221,4          0 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151             655,3 

Прочие дотации бюджетам поселений 000 2 02 01999 10 0000 151             655,3 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

000 2 02 03000 00 0000 151         52,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 03015 00 0000 151   52,0     

Субвенции бюджетам   поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151        52,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня   

000  2  02  04012  10  0000  
151  +10 ,0 10 ,0 

     
2.3. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Скорицкого 

сельского поселения в 2011 году» следующие изменения и дополнения: изложить в 
следующей редакции. 
 

                                                                                           
 

                                                                                                Приложение 7 
                                                                                                к решению Совета народных 

                                                                                                     депутатов Скорицкого 
сельского 

                                                                                                              поселения «О  
бюджете Скорицкого  

                                                                                                       сельского поселения на 
2011 год» 

                                                                                       от 24.12.2010 года № 26 



 39

 

Ведомственная структура расходов  бюджета Скорицкого сельского поселения на 2011 
год                                                                                             

                  Наименование Главный 
распоряд

итель, 
распоряд

итель 
средств 

Рз ПР ЦСР ВР Изме
нения 

 С 
учетом 
изменен
ий 

1 2 3 4 5 6 7 7 
ВСЕГО        

+10,0 
1695,0 

Администрация Скорицкого сельского 
поселения 

914      1186,3 

Общегосударственные вопросы 914 01              903,3 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

914 01 02    306,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 

914 01 02 002 00 00   306,6 

Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00   306,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 01 02 002 03 00 500  306,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

914 01 04       596,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 

914 01 04 002 00 00   596,7 

Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   596,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 01 04 002 04 00 500  596,7 

Национальная оборона 914 02     52,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

914 02 03    52,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

914 02 03 001 00 00   52,0 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

914 02 03 001 36 00   52,0 

Выполнение функций органами местного 914 02 03 001 36 00 500       52,0 



 40

самоуправления 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

914 03     7,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

914 03 09    7,0 

Мероприятия по гражданской обороне 914 03 09 219 00 00   7,0 
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время 

914 03 09 219 01 00   7,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 03 09 219 01 00 500  7,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05     60,0 
Жилищное хозяйство 914 05 01      1,0 
Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 3500000    1,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда Субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

914 05 01 3500200    1,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05  01 3500200 500,
0 

 1,0 

Благоустройство 914 05 03    59,0 
Благоустройство 914 05 03 600 00 00   59,0 
Уличное освещение 914 05 03 600 01 00   2,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03 600 01 00 500  2,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

914 05 03 600 05 00   57,0 

        
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03  600 05 00 500  57,0 

Социальная политика 914 10     40,0 
Пенсионное обеспечение 914 10 01    40,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

914 10 01 491 00 00   40,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации  
и  муниципальных служащих 

914 10 01 491 01 00   40,0 

Социальные выплаты 914 10 01 491 01 00  005  40,0 
Обслуживание государственного и  
муниципального долга 

914 13     3,0 

Обслуживание внутреннего  государственного 
и  муниципального долга 

914 13 01    3,0 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

914 13 01 065 00 00   3,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

914 13 01 065 03 00   3,0 

Прочие расходы 914 13 01 065 03 00 013  3,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов  Российской  Федерации и 
муниципальных образований общего 

914 14     121,0 



 41

 
2.4. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 
бюджета» следующие изменения и дополнения: изложить в следующей редакции. 
 

                Приложение 8                        
   к решению Совета народных депутатов 
   Скорицкого сельского поселения  
   «О бюджете Скорицкого сельского          
   поселения на 2011 год» от 24.12.2010 
   года № 26             

   
Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета 
     

      
  тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Изменени
я 

С учетом 
изменений  

1 2 3 4 5 6 6 
ВСЕГО            +10,0 

 
1695,0 

Общегосударственные вопросы 01                     903,3 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

01 02                    306,6 

характера 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 

914 14     121,0 

Межбюджетные трансферты 914 14 03 521 00 00   121,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

914 14 03 521 06 00   121,0 

Иные межбюджетные трансферты 914 14 03 521 06 00 017  121,0 
МУК "Усть- Муравлянский сельский 
культурно-досуговый центр" 

922     +10,0 508,7 

Культура  и кинематография 922 08        
+10,0 

508,7 

Культура 922 08 01   +10,0 508,7 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 

922 08 01 440 00 00      
+10,0 

508,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

922 08 01 440 99 00      
+10,0 

508,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

922 08 01 440 99 00 001  +10,0 508,7 



 42

Федерации и муниципального 
образования 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

01 02 002 00 00 
 

 
 

   306,6 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00                   306,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 02 002 03 00 500            306,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

01 04                      596,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

01 04 002 00 00                     596,7 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00                     596,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 04 002 04 00 500                    596,7 

Национальная оборона 02     52,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03    52,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 001 00 00   52,0 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 001 36 00   52,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

02 03 001 36 00 500  52,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03     7,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09    7,0 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000   7,0 
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 

03 09 2190100   7,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

03 09 2190100 500  7,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05     60,0 
Жилищное хозяйство 05 01    1,0 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   1,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда Субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

05 01 3500200   1,0 



 43

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 3500200 500  1,0 

Благоустройство 05 03    59,0 
Благоустройство 05 03 600 00 00   59,0 
Уличное освещение 05 03 600 01 00   2,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 01 00 500  2,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 600 05 00   57,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 05 00 500  57,0 

Социальная политика 10     40,0 
Пенсионное обеспечение 10 01    40,0 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005  40,0 
Обслуживание государственного и  
муниципального долга 

13     3,0 

Обслуживание внутреннего  
государственного и  муниципального долга 

13 01    3,0 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

13 01 065 00 00   3,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

13 01 065 03 00   3,0 

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013  3,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов  Российской  Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 

14     121,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

14 03    121,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 521 00 00   121,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

14 03 521 06 00   121,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 521 06 00 017  121,0 
Культура и  кинематография  08        +10,0         508,7 
Культура  08 01       +10,0         508,7 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 

08 01 440 00 00      +10,0         508,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 440 99 00      +10,0         508,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

08 01 440 99 00 001     + 10,0         508,7 

 
 



 44

3. Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 
официального      опубликования. 

 
 

 Глава Скорицкого сельского поселения                                                   Н.А.Мельников
                                
 
 
 


	РЕШЕНИЕ
	Об исполнении бюджета Россошкинского
	сельского поселения за 2010 год
	РЕШЕНИЕ
	Об исполнении  бюджета Россошанского
	сельского поселения за 2010 год
	РЕШЕНИЕ
	№ 44 от  17.05. 2011 года
	О внесении изменений  и дополнений


